Construção de estacionamento para atender o terminal, com capacidade estática estimada de 112 vagas, incluindo
pavimentação e drenagem; 
3.4.2. Revitalização do pavimento e drenagem do Cais de Múltiplo Uso 02 - berços 2 e 3, totalizando 480 metros de
comprimento, em área de aproximadamente 9.199 m²;
3.4.3. Aquisição de 119 (cento e dezenove) cadeiras, 4 (quatro) mesas e 10 (dez) sofás de três lugares, sendo distribuídos
entre o saguão principal do pavimento térreo e mezanino, de modo a acondicionar confortavelmente os passageiros.

3.5. A seguir é fornecido um resumo dos resultados chave do modelo como receita bruta global, investimentos, valores de

[...]

Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental - EVTEA no fluxo de caixa do projeto, sendo tal montante considerado na equação
econômico-financeira como aporte no primeiro ano de contrato.
8.2. A remuneração total devida pelo estudo de viabilidade da área TMP Maceió totaliza R$ 242.859,93 (duzentos e quarenta
e dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos).

9. VALOR DE PAGAMENTO DOS CUSTOS REFERENTES AO LEILÃO
9.1. Conforme determinação do TCU, foi incluído na modelagem econômico-financeira o custo da realização do leilão. De
igual forma aos leilões que precederam o presente projeto, opta-se pela realização na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, em São
Paulo/SP.
9.2. Destaca-se que o pagamento do valor consta como obrigação contratual do vencedor do certame a ser comprovado
antes da assinatura do contrato.
9.3. O valor de remuneração de R$ 239.074,71 (duzentos e trinta e nove mil setenta e quatro reais e setenta e um centavos) à
B3 foi definido com base em contrato firmado com a ANTAQ, contudo, o mesmo pode ser alterado quando do lançamento do Edital,
uma vez que outras áreas poderão ser licitadas na mesma sessão.

10. ADEQUAÇÃO DOS ESTUDOS AOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DO SETOR PORTUÁRIO